
UCHWAŁA NR 48/2021 
ZARZĄDU POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 19 maja 2021 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia z Kościołem Zielonoświątkowym Zborem „Betel” w Starachowicach 
w sprawie organizacji nauki religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym. 

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2020 r. poz. 1327, 
z 2021 r. poz. 4) oraz § 2 ust. 2 rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. 
w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 983) Zarząd Powiatu uchwala, co następuje:   

§ 1. Zawiera się porozumienie z Kościołem Zielonoświątkowym Zborem „Betel” w Starachowicach 
w sprawie organizacji nauki religii Kościoła Zielonoświątkowego. 

§ 2. Szczegółowe zasady organizacji nauki religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym zawarte 
zostaną w porozumieniu, którego projekt stanowi załącznik do niejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wicestaroście. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 roku. 

   
   
  Przewodniczący Zarządu 
   
  Piotr Babicki 
   
   
Wicestarosta: Dariusz Dąbrowski   
   
Członkowie Zarządu:   
   
Jerzy Materek   
   
Robert Sowula   
   
Ryszard Nowak   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AE7346C-9A86-4B6F-A67F-D41B9912C750. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 48/2021 

Zarządu Powiatu w Starachowicach 

z dnia 19 maja 2021 r. 

Porozumienie w sprawie organizacji nauki religii Kościoła Zielonoświątkowego 

zawarte .................................................... 

pomiędzy 

Powiatem Starachowickim reprezentowanym przez Zarząd Powiatu w imieniu, którego działają: 

1. Piotr Babicki - Starosta 

2. Dariusz Dąbrowski - Wicestarosta 

a 

Kościołem Zielonoświątkowym Zborem „Betel" w Starachowicach, reprezentowanym przez:      

Pastora Zboru prezbitera Władysława Wigłasza 

Na podstawie § 2 ust. 2 rozporządzenia Ministerstwa Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia 1992 r. 
w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 983) 

strony zawierają porozumienie o następującej treści: 

§ 1. Nauka religii Kościoła Zielonoświątkowego odbywać się będzie w pozaszkolnym punkcie 
katechetycznym przy ul. Wierzbowej 54 w Starachowicach. 

§ 2. Na dzień zawarcia niniejszego porozumienia w pozaszkolnym punkcie katechetycznym uczestniczyć 
będzie dwóch uczniów Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 w Starachowicach, jeden uczeń I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w Starachowicach oraz jeden uczeń II Liceum 
Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica w Starachowicach. 

§ 3. Nauka religii odbywać się będzie w wymiarze dwóch godzin tygodniowo. 

§ 4. Nauczyciel religii zostanie zatrudniony w wymiarze 2/18 etatu przez dyrektora Zespołu Szkół 
Zawodowych nr 2 w Starachowicach na podstawie imiennego, pisemnego skierowania Naczelnej Rady 
Kościoła Zielonoświątkowego TK/Z-111/206/16 z dnia 29 sierpnia 2016 roku. 

§ 5. Środki finansowe na wynagrodzenie nauczyciela religii zabezpieczone zostaną w budżecie jednostki, 
o której mowa w § 4. 

§ 6. 1. Porozumienie zostaje zawarte na czas określony i obowiązuje od 1 września 2021 roku do 
31 sierpnia 2022 roku. 

2. Wszelkie zmiany w porozumieniu dokonuje się aneksem w formie pisemnej, pod rygorem nieważności. 

§ 7. W przypadku, gdy na naukę religii Kościoła Zielonoświątkowego zgłosi się siedmiu uczniów w szkole 
lub żaden uczeń nie będzie uczestniczył w nauce religii Kościoła Zielonoświątkowego, niniejsze porozumienie 
wygasa. 

§ 8. Kościół Zielonoświątkowy Zbór ”Betel" w Starachowicach ma obowiązek informowania Powiatu 
Starachowickiego o każdorazowej zmianie liczby uczniów w pozaszkolnym punkcie katechetycznym. 

§ 9. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron. 

Kościół Zielonoświątkowy                                                           Powiat Starachowicki  

Zbór "Betel"  w Starachowicach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AE7346C-9A86-4B6F-A67F-D41B9912C750. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Kościół Zielonoświątkowy Zbór „Betel” w Starachowicach zwrócił się z prośbą o zorganizowanie
nauczania religii Kościoła Zielonoświątkowego w roku szkolnym 2021/2022 dla czterech uczniów szkół
prowadzonych przez Powiat Starachowicki, tj.: dla jednego ucznia I Liceum Ogólnokształcącego
w Starachowicach, jednego ucznia II Liceum Ogólnokształcącego w Starachowicach oraz dla dwóch
uczniów Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 w Starachowicach.

Zgodnie z rozporządzeniem § 2 ust. 2 rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 kwietnia
1992 r. w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych przedszkolach i szkołach
(Dz.U. z 2020 r. poz. 983) jeżeli w szkole na naukę religii danego wyznania zgłosi się mniej niż siedmiu
uczniów, organ prowadzący szkołę, w porozumieniu z właściwym kościołem, organizuje naukę religii
w grupie międzyszkolnej lub pozaszkolnym punkcie katechetycznym.

Do końca roku szkolnego 2020/2021 obowiązuje porozumienie zawarte w dniu 20 maja 2020 roku na
podstawie, którego naukę religii Kościoła Zielonoświątkowego pobiera ta sama liczba uczniów z tych
samych szkół.

Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Dyrektor Wydziału Edukacji

i Spraw Społecznych

Michał Gutowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AE7346C-9A86-4B6F-A67F-D41B9912C750. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 9

	Załącznik

